[image: ]

Requerimento nº. 003/2026

[bookmark: _Hlk190166701]“Requer mudança de data da Sessão Ordinária do mês de fevereiro de 2026”.

Os vereadores integrantes da Mesa Diretora, que ao final subscrevem, com respaldo nos artigos 151 e 202, V, do Regimento Interno, Resolução nº. 236/2022, “requerem”, ao douto plenário, a alteração na data da realização da sessão ordinária, prevista para o dia 16 (dezesseis) de fevereiro, segunda-feira,  véspera de carnaval, para que a mesma ocorra no dia 12 (doze) de fevereiro,  quinta- feira, no horário regimental.
Justificativa:

         A alteração pretendida se justifica tendo em vista a portaria de nº 006/2026, que decretou expediente facultativo na câmara municipal em virtude das festividades de carnaval. assim, a sessão ordinária poderá ser realizada em outra data, não trazendo nenhum prejuízo aos trabalhos legislativos.
em razão da alteração da data da 3ª sessão ordinária, para o dia 12/02/2026, quinta-feira, ocorrerá o fechamento da pauta as 12:00h (doze horas), do dia 11/02/2026, terça-feira.
Sala das Sessões “Vereador Aparício de Almeida”, 03 de fevereiro de 2026.

Mesa Diretora:

Aparecido Lopes da Siva Lima
  Vereador/Presidente

Fabiano Soares Lima
Vereador/Vice-Presidente

Joseane de Menezes Moreton Esperança
Vereadora/1ª. Secretária

 Hermindo Felix
Vereador/2º. Secretário

image1.png
Cémara Municipal de Holambra - PROTOCOLO 36/2026 - 05/02/2026 O

57 - PROCESSO 10/2026